
U C H W A Ł A   N R  X X V I I / 4 0 9 / 2 0 0 0  

R A D Y   M I EJS KI E J   KA LIS ZA  

z  dnia 14 grudnia 2000 
 

 

w sprawie : podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2001 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz art. 8, art. 10, ustawy  z  dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje : 
 

 

§ 1 

 

Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka 

transportowego : 

 

1. Od samochodów ciężarowych i ciężarowo - specjalizowanych o ładowności : 

a) Od 2 t do 4 t włącznie 537,60 zł 

b) Powyżej 4 t do 6 t włącznie 710,43 zł 

c) Powyżej 6 t do 8 t włącznie 788,26 zł 

d) Powyżej 8 t do 10 t włącznie 1.376,83 zł 

c) Powyżej 10 t do 12 t włącznie 1.776,83 zł 

d) Powyżej 12 t do 14 t włącznie 2.132,48 zł 

e) Powyżej 14 ton 2.297,87 zł 

 

2. Od ciągników siodłowych:                789,00 zł 

 

3.  Od ciągników balastowych:             2.297,87 zł 

 

4. Od przyczep i naczep (z wyjątkiem wykorzystywanych na cele rolnicze przez podatnika 

podatku rolnego) o ładowności : 

a) Od 5 t do 8 t włącznie 988,89 zł 

b) Od 8 t do 12 t włącznie 1.102,85 zł 

c) Od 12 t do 16 t włącznie 1.206,24 zł 

d) Od 16 t do 20 t włącznie 1.420,86 zł 

e) Powyżej 20 ton 1.508,87 zł 

 

5. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z miejscem kierowcy : 

a) Do 15 miejsc włącznie 444,21 zł 

b) Powyżej 15 do 30 miejsc włącznie 833,75 zł 

c) Powyżej 30 miejsc 1.623,16 zł 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Miasta Kalisza . 

 

 

§ 3 

 

1. Uchwała niniejsza obowiązuje na rok podatkowy 2001  i podlega ogłoszeniu przez 

rozplakatowanie w miejscach publicznych oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 

w Kaliszu . 

2. Uchwała ma zastosowanie do należnego podatku od środków transportowych 

       poczynając od  1 stycznia 2001 r. . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U ZA S A D N I E N I E  

 
do  Uchwały  Nr XXVII/409/2000 

Rady  Miejskiej  Kalisza 

z  dnia 14 grudnia 2000r. 
 

 

 

w sprawie : podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2001 

 

 

 

 

W roku 2001 podatkowi od środków transportowych podlegają - 

analogicznie jak w roku 2000 – samochody ciężarowe o ładowności od 2 ton, 

ciągniki siodłowe i balastowe, przyczepy i naczepy o ładowności powyżej 5 ton 

oraz autobusy.  

Korzystając z przysługującego uprawnienia, określono szczegółowe 

stawki podatku od środków transportowych z zachowaniem górnych stawek 

wynikających  z  rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  28  listopada 

2000r. (Dz.U. Nr 105, poz. 1115). Stawki podatku w poszczególnych grupach 

pojazdów zostały podniesione średnio o 5% powyżej planowanej inflacji. 

Wynika to przede wszystkim z częściowego połączenia niektórych grup 

podatkowych w oparciu o aktualne dane dotyczące ilości zarejestrowanych 

pojazdów na terenie Miasta. Przyjęty podział na poszczególne grupy jest zgodny 

z cyt. ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, która rozróżnia tylko dwie grupy 

pojazdów. Ponadto nie wprowadza się żadnych zwolnień wychodząc z 

założenia, że zakres przedmiotowy opodatkowania jest obecnie znacznie 

ograniczony. 

 


